CÔNG TY CỔ PHẦN              CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  XUẤT NHẬP KHẨUVÀ ĐẦU TƯ CHỢ LỚN  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

CÔNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN

KHU CÔNG NGHIỆP VĨNH LỘC

Số: 1198 /KCNVL-QLMT    Bình Tân, ngày 05 tháng 01 năm 2023.

THÔNG BÁO

(V/v: quy trình lấy mẫu nước thải đột xuất)

Kính gởi: Doanh nghiệp hoạt động trong KCN Vĩnh Lộc

- Căn cứ luật bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14 ngày 17/11/2020;

- Căn cứ vào văn bản hợp nhất số 13/VBHN-BXD ngày 27/04/2020 của Bộ Xây

dựng về việc hợp nhất Nghị định về thoát nước và xử lý nước thải;

- Căn cứ vào hợp đồng Dịch vụ xử lý nước thải đã ký giữa Công ty TNHH Một

thành viên Khu Công Nghiệp Vĩnh Lộc và Quý Doanh nghiệp;

 Hiện nay, Quý Doanh nghiệp đã thực hiện đấu nối nước thải, nước mưa vào hệ thống

thoát nước của Khu Công Nghiệp Vĩnh Lộc và đã ký hợp đồng dịch vụ xử lý nước thải. Trong

hợp đồng có đề cập tới việc lấy mẫu nước thải đột xuất, nay Khu Công Nghiệp Vĩnh Lộc

thông báo về quy trình lấy mẫu đột xuất khi phát hiện Quý Doanh nghiệp xả thải ô nhiễm như

sau:

- Vị trí lấy mẫu: mẫu nước thải được lấy tại vị trí đấu nối từ hố ga nước thải cuối

cùng của Quý Doanh nghiệp đấu nối vào hố ga nước thải của Khu Công Nghiệp phía

sau mỗi Doanh nghiệp.

- Thời điểm lấy mẫu: khi phát hiện xả nước thải ô nhiễm

- Quy trình lấy mẫu:

 Nhân viên môi trường của Khu Công Nghiệp Vĩnh Lộc sẽ tiến hành vừa lấy mẫu

vừa quay phim. Sau đó sẽ liên hệ với nhân viên của Quý Doanh nghiệp để xác nhận mẫu

nước thải bằng biên bản làm việc;

 Trường hợp sau 10 phút mà Quý Doanh nghiệp không cử người phối hợp xác

nhận thì Nhân viên Môi trường sẽ mang mẫu nước thải về thử nghiệm tại Phòng thí

nghiệm của Khu Công Nghiệp Vĩnh Lộc.

 Sau khi có kết quả thử nghiệm, Khu Công Nghiệp Vĩnh Lôc sẽ gởi kết quả đến

Quý Doanh nghiệp; Nếu kết quả mẫu nước thải có 1 trong các chỉ tiêu vượt so với hợp

đồng đã ký thì Khu Công Nghiệp Vĩnh Lộc áp dụng mức phí xử lý nước thải tương ứng

với mức ô nhiễm do Quý Doanh nghiệp xả thải, tùy vào mức độ nghiêm trọng của việc xả

thải mà Khu Công Nghiệp Vĩnh Lộc sẽ lấy 1 hoặc 2 mẫu nước thải áp dụng để tính phí

trong tháng.

Đề nghị Quý Doanh nghiệp trong Khu Công NghiệpVĩnh Lộc phối hợp thực hiện.

Trân trọng!.

                      KT.TỔNG GIÁM ĐỐC

                                                                                                       PHÓ TỔNG GIÁM ĐỐC

Nơi nhận:                                                                                         (đã ký)

- Như trên;

- Lưu VT, PQLMT (120).                                                                        Nguyễn Thanh Trí